
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 17»

П Р И К А З
по основной деятельности

16.04.2024 № 85/О.Д.

Г п
Об утверждении плана мероприятий по
проведению Года семьи в МБДОУ 
«Детский сад № 17»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского 
края «О мероприятиях по проведению года семьи» от 22.03.2024 № 26-36-вн-4, в 
целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023 г. 
№ 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи, Постановлением 
администрации Лысьвенского городского округа от 25.03.2024 года № 818 
«Об утверждении муниципального плана основных мероприятий по проведению 
Года семьи на территории Лысьвенского городского округа в 2024 году», 
письма Управления образования администрации ЛГО № 262 от 01.04.2024 года 
«О мероприятиях по проведению Г ода семьи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению Года семьи в МБДОУ 
«Детский сад № 17»
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
МР Микрюкову М.Н.

Директор

С приказом одьгазкбмлены:

(личйз^ подпись)

Суханова

М.Н. Микрюкова________  6?  ̂  4Г
(расшифровка подписи) (дата)



Принят
на педагогическом совете 
От 16.04.2024 года №05

Приказ
Директор МБДОУ

ПЛАН
мероприятий по проведению Года семьи в МБДОУ «Детский сад №17» в ЛГО в 2024 году

№ Наименование мероприятия Место проведения, организатор тт 'Л  " -Р У *'Дата>проведения->У

1 Краевая акция по духовно-нравственному воспитанию 
"Педагогические находки", тема "Семья и семейные ценности"

В социальной сети в контакте, 
сообщество «Педагогические 
находки»
М.Н.Микрюкова, С.А.Мехрякова, 
О.Ю.Мурина

Февраль -  март 2024

2 Муниципальный конкурс вокального мастерства «Золотой 
голосок -  2024», тема «Прекрасен мир поющий»

МАУ «ЛКДЦ»
И.А.Суханова, М.Н.Микрюкова. 
И. А.Г ригорьева

Март 2024

3 Краевой педагогический фестиваль по духовно-нравственному 
воспитанию «Педагогический калейдоскоп-2024». Тема «Семья 
начало всех начал»

МБДОУ «Детский сад №17» Ноябрь 2024

4 Турнир по шашкам среди детей старшего возраста. МБДОУ «Детский сад № 17» 
Метелева Л.А., Микрюкова Г.А.

Январь, 2024

5 Праздники, посвящённые Дню Защитника Отечества

у

МБДОУ «Детский сад № 17» 
Метелева Л. А.
Микрюкова Г.А 
Устинова О.Л., Чудинова Н.К. 
Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 
Смолякова Н.В. Григорьева И.А.

Февраль, 2024

6 Муниципальный Семейный форум МБДОУ «Детский сад №17» 
Площадка «Школа ЗОЖ»
Метелева Л.А, Микрюкова Г.А. 
Площадка «В человеке должно 
быть всё прекрасно» Григорьева 
И.А. Сунцова Н.В.
«Площадка «Связующая нить» 
О.Ю.Мурина

Март 2024

7 Клуб выходного дня «День театра» Драматический театр им. А.Савина 
Мозжерина Н.И.

Февраль, 2024



8 Проведение родителем ознакомительного занятия с профессией 

кондитер «Испечем печенье, всем на угощенье» 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Мозжерина Н.И. 

Март, 2024 

9 Час игры «Подвижные игры народов Прикамья» 

 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

старшая группа 

Микрюкова Г.А. 

Январь 2024 

10 Семинар-практикум «Парная гимнастика» МБДОУ «Детский сад № 17» 

средняя группа Микрюкова Г.А. 

Январь 2024 

11 Фотовыставка «Я – мамина копия» МБДОУ «Детский сад № 17» 

Малкова А.А., Кузьмичева Л.А., 

Чупракова Н.В., Тазикаева А.А., 

Борисова И.В. 

Март 2024 

12 Участие в акции «Крепка семья – сильна Россия» МБДОУ «Детский сад № 17» 

Малкова А.А., Кузьмичева Л.А. 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина 

Л.Ю.,Карсакова С. А, Секунцова 

Н.В. 

Март 2024 

13 Фотовыставка «Как хорошо, что есть сестра (брат)» МБДОУ «Детский сад № 17» 

Малкова А.А. 

февраль 2024 

14 Участие в акции «Дорогою добра» МБДОУ «Детский сад № 17» 

Малкова А.А., Кузьмичева Л.А., 

Чупракова Н.В., Тазикаева А.А., 

Борисова И.В. 

январь 2024 - март 2024 

15 Проект «Покормите птиц зимой» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В. 

февраль- март 2024г. 

16 Выставки рисунков и поделок из лего -конструктора МБДОУ «Детский сад№17» Февраль 2024 

17 Весенняя выставка рисунков «Весна ранняя», 

«Букет для мамы» 

МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Март 2024 

18 Консультация «Как привить ребенку трудолюбие?» 

Стенгазета «Папа сильный, папа смелый!» 

МБДОУ «Детский сад№17» 

Карпова Н.Ю  

                    Январь 2024 г. 

                    Февраль 2024г. 

19  Выставка рисунков «Чарующий космос» 

3. Фотовыставка «Всей семьей на субботник» 

4. Консультация «Читаем всей семьей» 

МБДОУ  «Детский сад№17» 

Карпова Н.Ю 

 

2. Апрель 2024 г. 

3. Май 2024 г. 

4. Июнь 2024 г. 



5. Мастер – класс совместный детей с родителями «Ромашка – 

символ любви и верности» 

6. Фотовыставка «Лето – это маленькая жизнь» 

7. Мастер - класс совместный детей с родителями «Роль 

семейных традиций в воспитании дошкольника» (изготовление и 

оформление рамки) 

8. Стенгазета «Хорошо нам рядышком с дедушкой и бабушкой» 

9. Консультация «Мама, папа и я – читающая семья»; 

Акция «Покормите птиц зимой» изготовление кормушек, 

печенья для птиц. 

10. Мастер – класс «Вместе с мамой (папой) я творю!» Елочная 

ватная игрушка. 

5. Июль 2024 г. 

 

6. Август 2024 г.  

7. Сентябрь 2024 г. 

 

 

8. Октябрь  2024г. 

9. Ноябрь 2024 г. 

 

 

10. Декабрь 2024 г. 

20 Выставка рисунков «Пасхальные колокола» МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Апрель 2024 

21 Участие родителей в организации и проведении праздника «До 

свидания, группа» 

МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Май 2024 

22 

 

Памятка для родителей «Семейное воспитание» МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Июнь 2024 

23 Оформление семейного альбома «Наша дружная семья» МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Август 2024 

24 Семейная газета «Лучше папы в мире нет» (на день отца 11 

сентября) 

МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Сентябрь 2024 

25 Семейное развлечение в день бабушек и дедушек ( 28 октября) МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Октябрь 2024 

26 Детское творчество «Подарок маме» (24 ноября) МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Ноябрь 2024 

27 Выставка семейных поделок «Мастерская деда Мороза» МБДОУ «Детский сад№17» 

Табакова О.В. 

Декабрь 2024 

28 Фото- Выставка «Наша большая семья» (15 мая День Семьи) МБДОУ «Детский сад №17» Май 2024 

29 Совместный досуг детей старших  групп и родителей 

воспитанников «Мастера Урало – Сибирской росписи» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Апрель 2024 

30 Муниципальный концерт в Д\К «Октябрь»  «Микс талантов» 

(для родителей, отдыхаем всей семьей) 

МБДОУ»Детский сад№17» Апрель 2024г. 



Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю. 

31 Выставка рисунков «Привет с других планет» (рисуем всей 

семьей) 

МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Апрель 2024г. 

32 1.Городские соревнования «Папа, мама, я – спортивная семья» в 

зачёт Спартакиады 

 

2.Спортивный праздник для детей и родителей 

подготовительных групп  «Семейные старты» 

3.Итоговые занятия для детей и родителей старших групп по 

ДОП «Школа мяча» 

4.Совместное занятие для детей и родителей младшей группы по 

физкультуре «Путешествие в сказку» 

5.День Физкультурника 

 

 

6.Фотовыставка «Мы туристы» 

 

7.Совместная деятельность детей и родителей подготовительных 

групп «Играем в народные игры» 

8.Мастер-класс для родителей старших групп «Семейная 

мастерская здоровья»  

9.Сдача норм ГТО детьми и родителями 

 

 

Управление по ФК и спорту и 

молодёжной политике, 

ответственный Метелева Л.А. 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Метелева Л.А. 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Метелева Л.А. 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Метелева Л.А. 

Управление образования, 

дошкольная спортивная лига, 

ответственная Метелева Л.А. 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Метелева Л.А. 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Метелева Л.А. 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Метелева Л.А. 

Управление по ФК и спорту и 

молодёжной политике, 

ответственный Метелева Л.А. 

Апрель 2024 

 

 

Апрель 2024 

 

Май 2024 

 

Май 2024 

 

Август 2024 

 

 

Сентябрь 2024 

 

Октябрь 2024 

 

Ноябрь 2024 

 

Ноябрь 2024 

33 Изготовление открытки «Моя семья» 

 

МБДОУ «Детский сад№ 17» 

Черных О.Б. 

Апрель 2024 

34 Субботник «Сохраним планету вместе» 

 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б. 

Май 2024 

35 Конкурс детских рисунков «Наша дружная семья» 

 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б. 

Июнь 2024 

36 Фотовыставка ко Дню любви, семьи и верности.  

 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б.  

Июль2024 

37 Конкурс семейных альбомов «Дружная семья» 

 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б. 

Сентябрь 2024 



38 Досуг «День бабушек и дедушек» МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б 

Октябрь 2024 

39 «День добрых дел» изготовление и  вывешивание кормушек для 

птиц. 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б 

Ноябрь 2024 

40 Конкурс детско – родительского творчества «Новогодняя 

семейная игрушка» 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Черных О.Б 

Декабрь 2024 

41 Буклеты: «Осторожно, тонкий лед. Правила и рекомендации», 

 «Осторожно клещи!», «Половое воспитание детей», «Пожарная 

безопасность», «О недопущении нахождения детей на 

строящихся и заброшенных объектах» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

январь 2024  

апрель 2024 

 

42 Памятки для родителей: «Осторожно, тонкий лед»,  

«Права ребенка», «Снег, сосульки, гололед» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

январь 2024 

февраль 2024 

 43 «Памятка Антинаркотической направленности и пропаганде  

ЗОЖ» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Февраль 2024 

44 Буклеты, памятки: «Безопасность на дорогах», «Твоя 

безопасность на ж/д транспорте» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Май 2024 

45 Буклеты: «Детство без жестокости», «Профилактика жестокого 

обращения с детьми» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Июль 2024 

 46 Буклеты: «Роль личного примера родителей в воспитании детей», 

«Ценности семейной жизни» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Июнь 2024 

47 Памятка «Осторожно, тонкий лед (осень)» МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Октябрь 2024 

48 Памятка родителям «по профилактике несчастных случаев 

выпадения детей из окон», Памятка «Пожарная безопасность» 
МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Апрель - май 2024 

49 Буклет «Средства, методы и приемы социально – личностного  

воспитания дошкольника» 
МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Сентябрь 2024 

50 Памятка для родителей «по половой неприкосновенности 

несовершеннолетних» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Июнь 2024 

51 Памятки, буклеты: «Пора грибов», «Правила поведения вблизи 

водоемов» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Галимова М.В. 

Июнь - август 2024 

52 Семейная гостиная, темы «Ваше право, дети», «Игратерапия 

дома и в детском саду», «Папа, мама, я – дружная семья» 

МБДОУ «Детский сад № 17», 

Агапитова Р.А., Галимова М.В. 

Сентябрь-ноябрь 2024 

53 Досуг для детей и родителей старшей группы «Дружно живут, 

как одна семья наши Уральские мастера!» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Апрель 2024 

54 «Мы рисуем МИР!» совместное творчество детей и родителей. МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Май 2024 



55 Развлечение для детей и родителей средней группы «Самовар на 

столе – так и лад в семье!» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Июнь 2024 

56 Практикум для родителей старшей группы «Кто, кто в теремочке 

живет?» (Родословное древо  семьи) 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В.  

Июль 2024 

57 Консультация для родителей младшей группы «В  семье лад, 

когда за детьми есть пригляд» (Чем занять ребенка дома) 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Август 2024 

58 Семинар – практикум с родителями на тему «Как готовить руку к 

письму?» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В.  

Сентябрь 2024 

59 Совместные посиделки с детьми и родителями старшей группы 

«Когда  семья вместе, вкусней и пироги и тесто!» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Октябрь 2024 

60 Консультация – практикум с родителями на тему «Росписи знаем 

– руки развиваем!» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В. 

Ноябрь 2024 

61 Творческая мастерская для детей и родителей «Умелые руки не 

знают скуки» подготовительная группа 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Сунцова Н.В.  

Декабрь 2024 

62 Практикум для родителей «Музыка начинается в семье» МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А. 

Апрель2024 

63 Музыкальная гостиная «В гости к песенке» МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А. 

Май 2024 

64 Консультация для родителей «Организация совместного 

семейного досуга» 

МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А. 

Июнь 2024 

65 Совместная деятельность «В гости к музыкальным 

инструментам» 

МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А. 

Сентябрь 2024 

66 Творческое обьединение «Музыка нас связала» МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А.  

Октябрь 2024 

67 Музыкальная гостиная посвященная Дню матери (в дошкольных 

группах) 

МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А. 

Ноябрь 2024 

68 Совместный праздник «Валенки, да валенки» 

 

МБДОУ «Детский сад №17», 

Григорьева И.А. 

Декабрь 2024 

69 Выставка к дню Отца «Добрый сильный, дорогой – это папа 

дорогой» (16 июня) 

МБДОУ «Детский сад №17» 

М.Н.Микрюкова, С.А.Мехрякова 

Июнь 2024 

70 Фотовыставка «Загляните в семейный альбом» МБДОУ «Детский сад №17» 

М.Н.Микрюкова, С.А.Мехрякова 

Ноябрь 2024 

71 Выставка «История моей семьи» (книжки-раскладушки) МБДОУ «Детский сад №17» 

М.Н.Микрюкова, С.А.Мехрякова 

Ноябрь 2024 

72 Творческая выставка (дети, родители) «Всё начинается с семьи» МБДОУ «Детский сад №17» 

М.Н.Микрюкова, С.А.Мехрякова 

Ноябрь 2024 

73 Субботник, трудимся вместе с детьми МБДОУ»Детский сад№17» Апрель 



Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

74 Консультация «Что рассказать ребенку о планете Земля» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю.,  

Апрель 2024 г. 

75 «Мир, труд, май» демонстрация с родителями  МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Май 2024г 

76 Муниципальная выставка «Творческая семья»  д/к  «Октябрь» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Май  

77 Экскурсия к «Вечному огню» возложение цветов МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Шипицина Л.Ю.,  

Мая  

78 Консультация на тему «Знакомьте детей с героическим прошлым 

и настоящим России» 

МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. ,  Шипицина Л.Ю.,  

Май  

79 Развлечение «День защиты детей»  «Путешествие по сказкам» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Июнь 2024 г. 

 

 

80 Выставка рисунков «С днем рождения Россия» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Июнь  

81 Буклеты для родителей «Учите детей соблюдать ПДД» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю.,  

Июнь  

82 Краткосрочный проект «День семьи, любви и верности» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Июль 2024 г. 

83 Выставка рисунков «Я по городу иду» к дню рождения  города  МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Июль  



84 Развлечение «Мой веселый , звонкий мяч» МБДОУ»Детский сад№17» 

 Чудинова Н.К. ., Смолякова Н.В 

Июль 

85 Конкурс плакатов «Осторожно –огонь» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

июль 

86 Выставка рисунков «Яблочный спас» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Август 2024 г. 

87 Совместная деятельность «История Российского флага» МБДОУ»Детский сад№17» 

Чудинова Н.К. Торсунова У.А. 

Шипицина Л.Ю.,  

Август 

88 Оформление книжной выставки «Книги моего детства» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Сентябрь 2024 г. 

89 Выставка дары природы «Осень в гости к нам пришла» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Сентябрь  

90 Выставка рисунков, фото, коллажей. «Бабушка и дедушка – 

милые родные» 

МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Октябрь 

91 Семинар-практикум «Бабушка и дедушка – балуйте своих 

внуков» 

МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Октябрь  

92 Выставка рисунков  «День народного единства» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

ноябрь 

93 «Папа, мама и я – спортивная семья»    Устинова О.Л. Смолякова Н.В. ноябрь 

94 Памятка для родителей «Праздник - 4 ноября» МБДОУ»Детский сад№17» Ноябрь 



Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

95 Практикум «Как организовать Новый год для детей» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Декабрь 2024 г. 

96 Фестиваль украшений «На пороге Новый год» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

Декабрь 

97 

 

Выставка «Символ года» МБДОУ»Детский сад№17» 

Устинова О.Л. , Чудинова Н.К. 

Торсунова У.А. Шипицина Л.Ю., 

Смолякова Н.В 

декабрь 

98  «Сохраним планету»(рисунки , поделки, рассказы о нашей 

Земле) 

МБДОУ «Детский сад№17» 

Сафронова Т.А. 

Апрель 

99 Выставка-фото «Терпенье и труд все перетрут»(Мы помощники 

в саду) 

МБДОУ «Детский сад№17» 

Сафронова Т. А 

Май 

100 Игровой досуг «Моя Россия» МБДОУ «Детский сад№17» 

Сафронова Т. А 

Август 

101 Экран добрых дел МБДОУ «Детский сад№17» 

Сафронова Т. А 

Сентябрь 

102 Фото выставка на тему: «Со своею бабушкой и дедушкой, дружу 

давным - давно» 

МБДОУ «Детский сад№17» 

Сафронова Т. А 

Октябрь 

103 Акция «Птицы наши друзья, нам без них никак нельзя» МБДОУ «Детский сад№17» 

          Сафронова Т. А 

Ноябрь 

104 Семейная гостиная «Семейные ценности» МБДОУ «Детский сад №17» 

        Сафронова Т.А. 

Декабрь 

105 Клуб Выходного дня  МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Ежемесячно 

106 Для родителей открытое занятие по ФЭМП  МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Апрель 2024 

107 Развлечение «Чудо фантик»  МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Муз. руков-ль Григорьева И.А. 

Май 2024 

108 Буклет «путь к здоровью ребенка – лежит через семью» МБДОУ «Детский сад №17» Июнь 2024 



Мозжерина Н.И. 

109 Акция «Ромашка – символ любви, семьи и верности» МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Июль 2024 

110 «Ходить в походы  - весело!Ходить в походы – классно! МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Август 2024 

111 Создание фотоальбома «Моя семья – счастливые моменты» МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Сентябрь 2024 

112 «От всей души»  праздничная программа ко Дню пожилого 

человека 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Муз. руков-ль Григорьева И.А. 

Октябрь 2024 

113 «День отца» Выпуск семейной газеты «Лучше папы в мире нет!» 

(15 октября)  

МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Октябрь 2024 

114 «Ярмарка игр»  МБДОУ «Детский сад №17» 

Мозжерина Н.И. 

Декабрь 2024 

 

115 2.«День здоровья» Спортивный досуг  «Банный переполох»  

3.Парная гимнастика «Игра для малышей – 8 чудо света» 
4.Мастер класс «Скипинг для всех!» (прыжки на скакалке) 
5.Педагогическое сообщество «Игры народов Прикамья» 

(Татарские, башкирские народные подвижные игры) 
6.Матч по футболу (родители и дети) 

 

7.Клуб выходного дня «Здоровей-ка» Поход на осеннюю поляну 

8.«Рябиновый забег» (в детском парке) 

9.Мастер класс«Игровые упражнения для коррекции осанки и 

профилактики плоскостопия у детей» 

10.Парная гимнастика «Удивительный мир детства» 

11.Парная гимнастика «Путешествие в страну здоровья» 
12.Клуб выходного дня «Здоровей-ка» Встреча в манеже 

(сдача нормативов ГТО. Дети + родители) 

13-Турнир по шашкам с участием родителей 

 МБДОУ «Детский сад №17» 

Микрюкова Г.А 

Дети и родители старшей группы 

дети и родители подгот.гр 

дети и родители мл.гр 

Дети и родители ср.гр 

Дети и родители старшей группы 

 

Подготовительная группа 

 

Подготовительная группа 

Старшая группа 

Старшая группа 

Младшая группа 

Средняя группа 

Подготовительная группа 

Старшая, подготовительная группа 

Апрель 2024 

апрель 

Май 2024 

май 

 

май 

 

Сентябрь 2024 

сентябрь 

Октябрь 2024 

 

октябрь 

Ноябрь 

Ноябрь 

 

декабрь 

 

116 Семинар-практикум «Развитие мышления посредством игр» МБДОУ «Детский сад №17» 

Павленко В.В. 

апрель 

117 Родительское собрание « Особенности развития детей ОВЗ» МБДОУ «Детский сад №17» 

Павленко В.В. 

октябрь 

118 Мастер - класс Пасхальные писанки» МБДОУ «Детский сад №17» 

Кузьмичёва Л.А. 

Май 2024 



119  Круглый стол. «Чтение в кругу семьи. Любимая книга моего 

ребенка» 

МБДОУ «Детский сад № 17» 

Кузьмичёва Л. А. 

Июнь 2024 

120  Фотовыставка «Золотая осень» МБДОУ «Детский сад № 17» 

Кузьмичёва Л.А. 

Сентябрь 2024 

121 Чайпитие с бабушками и дедушками к дню пожелого человека. МБДОУ «Детский сад №17» 

Кузьмичёва Л.А. 

Октябрь 2024 

122   Консультация «Как провести выходной день с ребенком» МБДОУ «Детский сад №17» 

Кузьмичёва Л.А. 

Ноябрь 2024 

123 

 

 «Вместе строим горку из снега» благоустройство участка МБДОУ «Детский сад №17» 

Кузьмичёва Л.А. 

Декабрь 2024 

124 Концерт «Микс талантов» ДК «Октябрь» Шарапова А.А. Апрель 2024 

125 

 

Музыкально – литературная композиция посвященная Дню 

Победы 9 мая «Военные песни»  

МБДОУ «Детский сад №17» 

Шарапова А.А. 

Май 2024 

126 

 

Развлечение «День Защиты детей» МБДОУ «Детский сад №17» 

Шарапова А.А. 

Июнь 2024 

127 

 

Консультация для родителей «Возрастные особенности 

музыкального развития детей дошкольного возраста» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Шарапова А.А. 

Сентябрь 2024 

128 

 

Мастер – класс для родителей «Музыкальные инструменты – 

шумелки» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Шарапова А.А. 

Октябрь 2024 

129 Музыкальная гостиная, посвященная Дню Матери МБДОУ «Детский сад №17» 

Шарапова А.А. 

Ноябрь 2024 

130 Консультация «Семья на пороге школьной жизни» МБДОУ «Детский сад №17»  

Секунцова Н.В. 

Май 

131 Фоторепортаж «Как я провёл лето со своей семьёй». МБДОУ «Детский сад №17» 

Секунцова Н. В. 

Август 

132 Семейный группой проект «Тайна моего имени». МБДОУ «Детский сад №17» 

Секунцова Н. В. 

Сентябрь 

133 «День отца» изготовление открыток к празднику. МБДОУ «Детский сад №17» 

Секунцова Н. В. 

Октябрь 

134 Досуг «Семейные посиделки» к Дню матери. МБДОУ «Детский сад №17» 

Секунцова Н. В. 

Ноябрь 

135 Новогодний конкурс «Радость семейного творчества» – игрушка 

своими руками. 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Секунцова Н. В. 

Декабрь 

136 Совместное мероприятие с родителями «Театр - наш друг и 

помощник»  

МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Март  



137 Выставка рисунков и подделок ко дню Космонавтики  МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Апрель  

138 Экскурсия к «Вечному огню»  МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Май  

139 «Викторина по сказкам А.С. Пушкина» – совместное развлечение 

с родителями.  

МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Июнь 

140 Квест ко «Дню Семьи, Любви и Верности»  МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Июль  

141 Выставка рисунков ко «Дню Государственного флага Р.Ф.» МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Август  

142 Выставка «Золотая осень»  МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П.  

Сентябрь  

143 Фото выставка ко «Дню пожилого человека»  МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Октябрь  

144 «День матери» совместное развлечение с родителями  МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Ноябрь  

145 Мини – музей «Моя любимая мягкая игрушка» ко дню мягкой 

игрушки 15 декабря  

МБДОУ «Детский сад 17» 

Ковязина А.П. 

Декабрь  

146 Семейная гостиная в форме квест игры в подготовительной 

группе «Путешествие по Грамоте» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Мурина О.Ю. 

Апрель 

147 Родительское собрание в старших группах «В мире звуков» МБДОУ «Детский сад №17» 

Мурина О.Ю. 

 

Сентябрь 

148 Семинар-практикум в младших группах «Весело играем – речь 

развиваем» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Мурина О.Ю. 

Декабрь 

149 Семинар-практикум «Что может игра. Речевые игры дома» МБДОУ «Детски й сад №17» 

М.В.Лекомцева 

Апрель 

150 Родительские собрание «Скоро в школу» МБДОУ «Детски й сад №17» 

М.В.Лекомцева 

 

Сентябрь 

151 Семинар в подготовительной группе «Развитие фонематических 

процессов у детей» 

МБДОУ «Детски й сад №17» 

М.В.Лекомцева 

Ноябрь 

152 Музыкальная гостиная «День Победы» МБДОУ «Детский сад №17» 

Карсакова С.А. 

Май 

153 Развлечение «День защиты детей» МБДОУ «Детский сад №17» 

Карсакова С.А. 

Июнь 



154 Квест-игра «День семьи» МБДОУ «Детский сад №17» 

Карсакова С.А.  

Июль 

155 Развлечение «Детский сад встречает малышей» МБДОУ «Детский сад №17» 

Карсакова С.А 

Сентябрь 

156 Музыкальная гостиная ко дню музыки «Мы любим петь» 

Концерт «Наши любимые бабушки и дедушки» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Карсакова С.А 

Октябрь 

157 Консультация «О психологической ценности игр и игрушек 

   

МБДОУ «Детский сад №17» 

Р.А.Агапитова 

Октябрь 

158 Совместная деятельность дети, родители «Волшебные слова 

понимания» 

«Я и моя семья» 

МБДОУ «Детский сад №17» 

Р.А.Агапитова 

Май 

 

Сентябрь 

159 Родительское собрание «Воспитание добром» МБДОУ «Детский сад №17» 

Р.А.Агапитова 

Октябрь 

 


